

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.14.2020 „Scenariusz rozwoju i poprawy sieci drogowej w Suwałkach”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) udziela odpowiedzi na pytania postawione w dniu 27.02.2020 r. przez jednego z Wykonawców:

Pytanie nr 1

Wątpliwości budzi pobieżny opis wymaganego w części II OPZ modelu ruchu istniejącego. Modele ruchu zwłaszcza modele ruchu, które mają być powiązane z zdanymi o zagospodarowaniu przestrzennym, budowane są w oparciu o odwzorowanie zachowań komunikacyjnych (mieszkańców/podróżujących/kierowców). Najczęstszym sposobem na określenie tych zachowań jest ich przebadanie w badaniach ankietowych gospodarstw domowych. Zamawiający nie postawił wymogu takich badań, tymczasem jest to podstawowa pozycja wyceny opracowania. Czy Zamawiający dysponuje i udostępni wyniki badań zachowań komunikacyjnych? Jeśli zamawiający nie dysponuje takimi badaniami proponujemy wpisanie do OPZ wymogu przeprowadzenia badań ankietowych gospodarstw domowych z dziennikami podróży w zakresie wymaganym do budowy modelu ruchu na minimalnej próbie 500 gospodarstw domowych lub 1000 osób.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wynikami badań zachowań komunikacyjnych.

Pytanie nr 2

Zamawiający w punkcie I.1.13 OPZ wymaga wykonania pomiaru ruchu na 29 skrzyżowaniach. Na podstawie pomiaru nie można zbudować modelu ruchu, który jest powiązany z zagospodarowaniem przestrzennym i konsekwentnie może być wykorzystany do prognoz. Pomiar ma więc znaczenie weryfikacyjne, jako taki nie musi być wykonywany w tak dużym zakresie. Jednocześnie brakuje wśród proponowanych lokalizacji pomiaru na granicy Suwałk. Pomiar taki jest potrzebny dla określenia ruchu zewnętrznego. Proponujemy by Zamawiający zweryfikował liczbę i lokalizację punktów pomiarowych uwzględniając potrzebę pomiaru na granicy Miasta oraz ewentualną potrzebę przeprowadzenia badań ankietowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zwiększania lub weryfikacji punktów pomiarowych.

Pytanie nr 3

Czy okres pomiaru zapisany w punkcie I.1.13 OPZ należy rozumieć jako pomiar 10cio godzinny od godziny 6 do godziny 16, czy jako dwa pomiary dwugodzinne 7-9 i 14-16?

Odpowiedź:

Okres pomiaru to dwa pomiary dwugodzinne 7-9 i 14-16.

Pytanie nr 4

W związku z koniecznością przeprowadzenia analizy parkingów publicznych i ogólnodostępnych pkt.I.1.8 OPZ, czy Zamawiający posiada i udostępni wyniki badań zajętości i inwentaryzacje miejsc postojowych na takich parkingach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zajętości i inwentaryzacji miejsc postojowych.

Pytanie nr 5

W związku z opisem zmiennych objaśniających w rejonach komunikacyjnych pkt. II.1.2 OPZ, czy Zamawiający posiada i udostępni dane o rozmieszczeniu ludności pozwalające na

przypisanie liczby ludności do rejonu komunikacyjnego (np. według adresów lub geolokalizacji)?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada dane na temat ilości osób zameldowanych na poszczególnych ulicach w mieście Suwałki, które może udostępnić na etapie realizacji zamówienia.

Z up. PREZYDENT

Łukasz Kurzyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA